- • POLITECNICO
- - DE SANTAREM

CONCURSOS ESPECIAIS DE ACESSO

EDITAL DE VAGAS

Ano letivo 2023/2024

De acordo corn as orientacOes para a fixaçao de vagas por parte da Tutela e nos terrnos do disposto na

alInea a) do n° 1 do artigo 140 do Decreto-Lei n° 113/2014, de 16 de juiho, na sua redação atual, são fixadas

as vagas para Os concursos especiais de acesso e ingresso nos cursos de 10 ciclo ministrados no

IPSantarérn:

ConcursosNagas

Titulares deTitulares Titulares
Escola Curso das Provas Diploma de Diploma de Titulares de

Técnico outrospara Especializacao
Maiores de Tecnológica Superior cursos

Profissional superiores23 anos (DET) (TesP)
Agronomia (Diurno) 5 1 13 1

Agronomia (Pôs-Laboral) 2 0 2 1

ESAS Biologia e Biotecnologia Alimentar 1 0 1 0

Dieta Mediterrãnica e Ciência dos Ahmentos 2 1 4 1

Qualidade Alimentar e Nutriçao Humana 2 1 4 1

Zootecnia 3 1 6 1

Atividade Fisica e Estilos de Vida Saudáveis 1 1 2 1

Desporto de Natureza e Turismo Ativo 2 0 3 0

ESDRM Desporto, Condiçao FIsica e Saüde 6 5 1 1

Gestão das Organizaçoes Desportivas 3 1 2 1

Treino Desportivo 6 0 1 1

Educaçao Ambiental e Turismo de Natureza 2 0 2 1

ESES Educaçao Básica 4 0 8 2

Educaçao Social 3 0 7 1

Produçao Multimedia em Educaçao 2 0 3 1

Contabilidade e Fiscalidade 8 1 1 2

Gestão de Empresas (Diurno) 1 1 1 1

Gestão de Empresas (POs-Laboral) 3 0 1 1
ESGTS Gestão de Marketing 1 0 1 1

lnformática 7 1 3 1

Negocios lnternacionais 1 0 1 1

ESSS Enfermagem 3 0 0 0

lnstituto Politécnico de Santarém, 26 de junho de 2023

0 Presidente do lPSantarém

João Miguel Rairnundo Peres Moutão

Publique-se no sItio na Internet do IPSantarém

Complexo Andaluz — Moinho do Fau — Apartado 279 — 2001-904 SANTAREM

Tel.: 351 243 309 520— Fax: 243 309 539— E-mail: oeral@ipsantarem.pt — URL: www.ipsantarem.pt

Mod.1 77.R03-05-08-2021 Pagina 1 de 1